1. Bundesliga Herren - gesamt
nach 1. Spieltag
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Team:

BC 99 Ingelheim

TSV Chemie Premnitz
BC Strike 99 Eisenhittenstadt
BC Strikee’s Bremen
Finale Kassel

BK Munchen

1. BC Duisburg

BC Hanseat

Arena Team Berlin

SG Moguntia / BC Eifel

1. Bundesliga Herren - 1. Spieltag

22.09.2018 - 23.09.2018  Leipzig - Bowlplay
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22.09.2018 - 23.09.2018

1. Bundesliga Herren - 1. Spieltag w s e

1 BC 99 Ingelheim (BC99)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Maggi, Mats 1975/ 9 219,44 247 211 224 224 227 247 214 210 209 209
Teece, Raymond 1925/ 9 213,89 247 181 247 227 186 190 224 223 223 224
Samain, Jean-Marc 1851/ 9 205,67 242 233 182 191 215 203 242 232 160 193
Nuckel, Nils 1.803/ 9 200,33 247 167 205 187 223 201 175 182 247 216
Pescher, Oliver 1753/ 9 194,78 258 146 203 196 195 211 172 192 258 180
Team: 9.307/ 45 206,82 1097 938 1061 1025 1046 1052 1027 1039 1097 1022
Punkte Bonus: 9 gespielt mit: PREM BREM BKMU EHST FIKA HANS BCDU MEIF AREN
Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 954 976 971 999 1152 931 976 810 997
Punkte: 23 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 2 2 2 2
TSV Chemie Premnitz (PREM)
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Drevenstedt, Frank 1994/ 9 221,56 240 200 219 226 235 236 199 240 235 204
Tangermann, Sven 1853/ 9 205,89 228 212 216 175 188 225 228 213 190 206
Gabler, Tobias 1.843/ 9 204,78 255 193 171 194 235 180 204 238 255 173
Purps, Paul Sullivan 1.207/ 6 201,17 224 0 0 0 192 224 194 223 198 176
Tangermann, Lars 1.802/ 9 200,22 268 172 214 208 190 174 189 268 174 213
Lorenz, Roy 560/ 3 186,67 204 177 204 179 0 0 0 0 0 0
Team: 9.259/ 45 205,76 1182 954 1024 982 1040 1039 1014 1182 1052 972
Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BC99 EHST HANS BKMU BREM AREN MEIF FIKA BCDU
Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 938 934 1089 986 988 1069 892 1047 961
Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 0 2 2 2
BC Strike 99 Eisenhittenstadt (EHST)
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Sandowski, David 1949/ 9 216,56 244 215 213 180 235 244 232 204 184 242
Staar, Lieven 1.885/ 9 209,44 278 210 188 266 184 204 159 183 278 213
Matthies, Tilo 1835/ 9 203,89 242 240 148 217 207 242 216 182 179 204
Brandt, Sandro 1831/ 9 203,44 246 206 193 232 179 160 220 246 197 198
Bennek, Dennis 1824/ 9 202,67 236 226 192 236 194 202 169 190 225 190
Team: 9.324/ 45 207,20 1131 1097 934 1131 999 1052 996 1005 1063 1047
Punkte Bonus: 10 gespielt mit: BKMU PREM MEIF BC99 BCDU BREM AREN HANS FIKA
Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 977 1024 956 1046 1062 1069 935 1013 890
Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 0 2 2 2
BC Strikee’s Bremen (BREM)
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Stauss, Frank 1373/ 6 228,83 248 0 0 0 209 221 232 220 243 248
Kabowski, Eike 1859/ 9 206,56 226 215 203 178 224 211 226 201 202 199
Schrdder, Timo 1853/ 9 205,89 237 223 178 194 232 207 214 237 180 188
Ohlrogge, Holger 1.623/ 8 202,88 244 189 224 213 205 161 0 244 192 195
Schréder, André 1.804/ 9 200,44 227 202 213 195 227 188 207 204 169 199
Grawe, Ralf 718/ 4 179,50 190 190 158 180 0 0 190 0 0 0
Team: 9.230/ 45 205,11 1106 1019 976 960 1097 988 1069 1106 986 1029
Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCDU BC99 AREN MEIF PREM EHST FIKA BKMU HANS
Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 989 1061 925 1009 1039 996 1058 977 1037
Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 2 0




5 Finale Kassel (FIKA)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Teece, Richard 1.893/ 9 210,33 237 237 205 215 225 232 213 194 217 155
Aust, Karsten 1870/ 9 207,78 258 247 176 193 195 258 180 202 210 209
Winternheimer, Pascal 1.839/ 9 204,33 236 213 186 235 170 222 213 236 197 167
Heine, Frank 1226/ 6 204,33 267 194 206 267 182 218 159 0 0 0
Konieczny, Bodo 505/ 3 198,33 221 0 0 0 0 0 0 194 221 180
Morig, Oliver 1586/ 8 198,25 232 0 208 203 162 222 178 232 202 179
Hernitschek, Andreas 143/ 1 143,00 143 143 0 0 0 0 0 0 0 0
Team: 9.152/ 45 203,38 1152 1034 981 1113 934 1152 943 1058 1047 890
Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HANS MEIF BCDU AREN BC99 BKMU BREM PREM EHST
Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 970 797 983 866 1052 1010 1106 1052 1047
Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 0 0 0

6 BK Miinchen (BKMU)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Rechenberg, Christian 2.004/ 9 222,67 253 176 223 235 253 200 202 235 233 247
Kloos, Fabian 1.878/ 9 208,67 245 245 204 167 189 225 225 239 196 188
Bording, Tobias 1.773/ 9 197,00 216 187 211 188 192 182 216 213 216 168
Eisenmann, Michael 1.733/ 9 192,56 265 193 265 216 176 191 168 192 155 177
Bujdoso, Max 947/ 5 189,40 222 176 207 165 0 0 0 222 177 0
Horbas, Daniel 750/ 4 187,50 199 0 0 0 176 185 199 0 0 190
Team: 9.085/ 45 201,89 1110 977 1110 971 986 983 1010 1101 977 970
Punkte Bonus: 5 gespielt mit: EHST BCDU BC99 PREM AREN FIKA HANS BREM MEIF
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 1097 993 1025 1040 1081 943 1088 986 888
Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 2 2 0 2

7 1.BC Duisburg (BCDU)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Dreyer, Dirk 1905/ 9 211,67 236 208 217 236 199 225 201 210 224 185
Gorter, Elco 1.839/ 9 204,33 258 193 216 204 214 258 174 201 191 188
Kréamer, Michael 1.186/ 6 197,67 246 195 198 152 0 0 0 191 246 204
Haas, Christian 1352/ 7 193,14 212 212 204 190 194 200 195 157 0 0
Susen, Christoph 1539/ 8 192,38 226 181 158 0 179 207 226 217 184 187
Wendlandt, Steffen 1147/ 6 191,17 204 0 0 201 176 172 197 0 204 197
Team: 8.968/ 45 199,29 1062 989 993 983 962 1062 993 976 1049 961
Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BREM BKMU FIKA HANS EHST MEIF BC99 AREN PREM
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 1019 1110 1113 949 1052 825 1039 1033 972
Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 2 0 2 0

8 BC Hanseat (HANS)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Weeren, Jord 1965/ 9 218,33 248 212 186 232 248 216 206 225 225 215
Koch, Michael 1413/ 7 201,86 235 189 203 213 146 0 0 211 235 216
Baest, Geert-Jan 1.007/ 5 201,40 233 204 178 0 0 206 186 0 0 233
Jacobs, Mark 1396/ 7 199,43 264 191 187 0 174 178 0 264 203 199
Griinheid, Dennis 1.388/ 7 198,29 216 0 200 214 216 187 176 210 185 0
Sonksen, Kai 768/ 4 192,00 222 0 0 222 0 204 177 0 165 0
De Ruiter, Brent 1.085/ 6 180,83 208 174 0 208 165 0 186 178 0 174
Team: 9.022/ 45 200,49 1089 970 954 1089 949 991 931 1088 1013 1037
Punkte Bonus: 4 gespielt mit: FIKA AREN PREM BCDU MEIF BC99 BKMU EHST BREM
Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 1034 988 982 962 764 1027 1101 1063 1029
Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 0 0 0 2




9 Arena Team Berlin (AREN)

10

Name

Michajlow, Michael-Vassil
Beier, Tobias

Karstedt, Christian
Schramm, Christian
Hartel, Daniel

Vierhufe, Harry

Team:

Punkte Bonus: 2
Punkte Spiele: 6

Punkte: 8

Pins /Sp.

1.301/
1.905 /
1.749 /
1.739/
1.278/

870 /

8.842/ 45
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SG Moguntia / BC Eifel (MEIF)

Name

Schitz, Pascal
Wilke, Andre
Oberweis, Romain
Oschmann, Sven
Raskop, Stefan
Manderscheid, David

Team:

Punkte Bonus: 1
Punkte Spiele: 2

Punkte: 3

Pins /Sp.

1.713/
1.629 /
1.561 /

856 /
1.187/
1.016/

7.962/ 45
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Schnitt HI
216,83 248
211,67 241
194,33 263
193,22 230
182,57 203
174,00 223
196,49 1081
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:

Schnitt HI
190,33 241
181,00 218
173,44 214
171,20 201
169,57 211
169,33 207
176,93 1021
gespielt mit:
Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Spiel: 1

199
167
167
192
223

948

MEIF
1021

Spiel: 1
225

164
214

211
207

1021

AREN
948

199
263
157
189
180

988

HANS
954

2

187
175
174

0
127
134

797

FIKA
981

0

3 4 5
0 205 225
225 171 241
222 147 202
152 178 230
203 165 183
123 0 0
925 866 1081
BREM FIKA BKMU
960 934 983
0 0 2
3 4 5

189 241 152
218 189 153
192 195 150
158 201 161
0 0 148
199 183 0
956 1009 764
EHST BREM HANS
1131 1097 991
0 0 0

6

245
236
193
216
179

0

1069

PREM
1014

2

191
163
155
158
158

0

825

BCDU
993

7 8
186 248
210 189
170 206
202 214
167 0
0 176
935 1033
EHST BCDU
1005 1049
0 0
7 8

175 179
213 144
155 173
0 0
192 178
157 136
892 810
PREM BC99
1182 1097
0 0

192
235
179
223

168
997

BC99
1022

174
210
153
178
173

888

BKMU
970



1. Bundesliga Herren

Einzelauswertung Liga gesamt

Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
1 Stauss, Frank 1.373 6 228,83 248 Strikee's Bremen BRE
2 Rechenberg, Christian 2.004 9 222,67 253 BK Miinchen BAY
3 Drevenstedt, Frank 1.994 9 221,56 240 TSV Chemie Premnitz BRA
4 Maggi, Mats 1.975 9 219,44 247 BC 99 Ingelheim RPF
5 Weeren, Jord 1.965 9 218,33 248 BC Hanseat HAM
6 Michajlow, Michael-Vassil 1.301 6 216,83 248 Arena Team Berlin BER
7 Sandowski, David 1.949 9 216,56 244 BC Strike 99 Eisenhuttenstadt BRA
8 Teece, Raymond 1.925 9 213,89 247 BC 99 Ingelheim RPF
9 Dreyer, Dirk 1.905 9 211,67 236 1. BC Duisburg NRW

10 Beier, Tobias 1.905 9 211,67 241 Arena Team Berlin BER
11 Teece, Richard 1.893 9 210,33 237 Finale Kassel HES
12 Staar, Lieven 1.885 9 209,44 278 BC Strike 99 Eisenhuttenstadt BRA
13 Kloos, Fabian 1.878 9 208,67 245 BK Minchen BAY
14 Aust, Karsten 1.870 9 207,78 258 Finale Kassel HES
15 Kabowski, Eike 1.859 9 206,56 226 Strikee's Bremen BRE
16 Schroéder, Timo 1.853 9 205,89 237 Strikee's Bremen BRE
17 Tangermann, Sven 1.853 9 205,89 228 TSV Chemie Premnitz BRA
18 Samain, Jean-Marc 1.851 9 205,67 242 BC 99 Ingelheim RPF
19 Gabler, Tobias 1.843 9 204,78 255 TSV Chemie Premnitz BRA
20 Heine, Frank 1.226 6 204,33 267 Finale Kassel HES
21 Winternheimer, Pascal 1.839 9 204,33 236 Finale Kassel HES
22 Gorter, Elco 1.839 9 204,33 258 1. BC Duisburg NRW
23 Matthies, Tilo 1.835 9 203,89 242 BC Strike 99 Eisenhuttenstadt BRA
24 Brandt, Sandro 1.831 9 203,44 246 BC Strike 99 Eisenhittenstadt BRA
25 Ohlrogge, Holger 1.623 8 202,88 244 Strikee's Bremen BRE
26 Bennek, Dennis 1.824 9 202,67 236 BC Strike 99 Eisenhuttenstadt BRA
27 Koch, Michael 1.413 7 201,86 235 BC Hanseat HAM
28 Baest, Geert-Jan 1.007 5 201,40 233 BC Hanseat HAM
29 Purps, Paul Sullivan 1.207 6 201,17 224 TSV Chemie Premnitz BRA
30 Schroder, André 1.804 9 200,44 227 Strikee's Bremen BRE
31 Nuckel, Nils 1.803 9 200,33 247 BC 99 Ingelheim RPF
32 Tangermann, Lars 1.802 9 200,22 268 TSV Chemie Premnitz BRA
33 Jacobs, Mark 1.396 7 199,43 264 BC Hanseat HAM
34 Konieczny, Bodo 595 3 198,33 221 Finale Kassel HES
35 Grunheid, Dennis 1.388 7 198,29 216 BC Hanseat HAM
36 Morig, Oliver 1.586 8 198,25 232 Finale Kassel HES
37 Kramer, Michael 1.186 6 197,67 246 1. BC Duisburg NRW
38 Bording, Tobias 1.773 9 197,00 216 BK Munchen BAY
39 Pescher, Oliver 1.753 9 194,78 258 BC 99 Ingelheim RPF
40 Karstedt, Christian 1.749 9 194,33 263 Arena Team Berlin BER
41 Schramm, Christian 1.739 9 193,22 230 Arena Team Berlin BER
42 Haas, Christian 1.352 7 193,14 212 1. BC Duisburg NRW
43 Eisenmann, Michael 1.733 9 192,56 265 BK Munchen BAY
44 Susen, Christoph 1.539 8 192,38 226 1. BC Duisburg NRW
45 Sonksen, Kai 768 4 192,00 222 BC Hanseat HAM
46 Wendlandt, Steffen 1.147 6 191,17 204 1. BC Duisburg NRW
47 Schitz, Pascal 1.713 9 190,33 241 SG Moguntia / Eifel RPF
48 Bujdoso, Max 947 5 189,40 222 BK Miinchen BAY
49 Horbas, Daniel 750 4 187,50 199 BK Minchen BAY
50 Lorenz, Roy 560 3 186,67 204 TSV Chemie Premnitz BRA
51 Hartel, Daniel 1.278 7 182,57 203 Arena Team Berlin BER
52 Wilke, Andre 1.629 9 181,00 218 SG Moguntia / Eifel RPF
53 De Ruiter, Brent 1.085 6 180,83 208 BC Hanseat HAM
54 Grawe, Ralf 718 4 179,50 190 Strikee's Bremen BRE
55 Vierhufe, Harry 870 5 174,00 223 Arena Team Berlin BER
56 Oberweis, Romain 1.561 9 173,44 214 SG Moguntia / Eifel RPF
57 Oschmann, Sven 856 5 171,20 201 SG Moguntia / Eifel RPF
58 Raskop, Stefan 1.187 7 169,57 211 SG Moguntia / Eifel RPF
59 Manderscheid, David 1.016 6 169,33 207 SG Moguntia / Eifel RPF
60 Hernitschek, Andreas 143 1 143,00 143 Finale Kassel HES

Alofe




1. Bundesliga Herren - 1. Spieltag
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Name

Stauss, Frank
Rechenberg, Christian
Drevenstedt, Frank
Maggi, Mats
Weeren, Jord
Michajlow, Michael-Vassil
Sandowski, David
Teece, Raymond
Dreyer, Dirk

Beier, Tobias
Teece, Richard
Staar, Lieven

Kloos, Fabian

Aust, Karsten
Kabowski, Eike
Schréder, Timo
Tangermann, Sven
Samain, Jean-Marc
Gabler, Tobias
Heine, Frank
Winternheimer, Pascal
Gorter, Elco
Matthies, Tilo
Brandt, Sandro
Ohlrogge, Holger
Bennek, Dennis
Koch, Michael
Baest, Geert-Jan
Purps, Paul Sullivan
Schréder, André
Nuckel, Nils
Tangermann, Lars
Jacobs, Mark
Konieczny, Bodo
Grinheid, Dennis
Morig, Oliver
Kramer, Michael
Bording, Tobias
Pescher, Oliver
Karstedt, Christian
Schramm, Christian
Haas, Christian
Eisenmann, Michael
Susen, Christoph
Soénksen, Kai
Wendlandt, Steffen
Schutz, Pascal
Bujdoso, Max
Horbas, Daniel
Lorenz, Roy

Hartel, Daniel
Wilke, Andre

De Ruiter, Brent
Grawe, Ralf
Vierhufe, Harry
Oberweis, Romain
Oschmann, Sven
Raskop, Stefan
Manderscheid, David
Hernitschek, Andreas

Leipzig - Bowlplay

Pins
1.373
2.004
1.994
1.975
1.965
1.301
1.949
1.925
1.905
1.905
1.893
1.885
1.878
1.870
1.859
1.853
1.853
1.851
1.843
1.226
1.839
1.839
1.835
1.831
1.623
1.824
1.413
1.007
1.207
1.804
1.803
1.802
1.396

595
1.388
1.586
1.186
1.773
1.753
1.749
1.739
1.352
1.733
1.539

768
1.147
1.713

947

750

560
1.278
1.629
1.085

718

870
1.561

856
1.187
1.016

143

Spiele  Schnitt  Hi-Game
6 228,83 248
9 222,67 253
9 221,56 240
9 219,44 247
9 218,33 248
6 216,83 248
9 216,56 244
9 213,89 247
9 211,67 236
9 211,67 241
9 210,33 237
9 209,44 278
9 208,67 245
9 207,78 258
9 206,56 226
9 205,89 237
9 205,89 228
9 205,67 242
9 204,78 255
6 204,33 267
9 204,33 236
9 204,33 258
9 203,89 242
9 203,44 246
8 202,88 244
9 202,67 236
7 201,86 235
5 201,40 233
6 201,17 224
9 200,44 227
9 200,33 247
9 200,22 268
7 199,43 264
3 198,33 221
7 198,29 216
8 198,25 232
6 197,67 246
9 197,00 216
9 194,78 258
9 194,33 263
9 193,22 230
7 193,14 212
9 192,56 265
8 192,38 226
4 192,00 222
6 191,17 204
9 190,33 241
5 189,40 222
4 187,50 199
3 186,67 204
7 182,57 203
9 181,00 218
6 180,83 208
4 179,50 190
5 174,00 223
9 173,44 214
5 171,20 201
7 169,57 211
6 169,33 207
1 143,00 143

Club / Verein
Strikee's Bremen

BK Minchen

TSV Chemie Premnitz
BC 99 Ingelheim

BC Hanseat

Arena Team Berlin

BC Strike 99 Eisenhittenstadt

BC 99 Ingelheim
1. BC Duisburg
Arena Team Berlin
Finale Kassel

BC Strike 99 Eisenhittenstadt

BK Munchen

Finale Kassel
Strikee's Bremen
Strikee's Bremen

TSV Chemie Premnitz
BC 99 Ingelheim

TSV Chemie Premnitz
Finale Kassel

Finale Kassel

1. BC Duisburg

BC Strike 99 Eisenhittenstadt
BC Strike 99 Eisenhuttenstadt

Strikee's Bremen

BC Strike 99 Eisenhittenstadt

BC Hanseat

BC Hanseat

TSV Chemie Premnitz
Strikee's Bremen
BC 99 Ingelheim
TSV Chemie Premnitz
BC Hanseat

Finale Kassel

BC Hanseat

Finale Kassel

1. BC Duisburg

BK Munchen

BC 99 Ingelheim
Arena Team Berlin
Arena Team Berlin
1. BC Duisburg

BK Munchen

1. BC Duisburg

BC Hanseat

1. BC Duisburg

SG Moguntia / Eifel
BK Minchen

BK Munchen

TSV Chemie Premnitz
Arena Team Berlin
SG Moguntia / Eifel
BC Hanseat
Strikee's Bremen
Arena Team Berlin
SG Moguntia / Eifel
SG Moguntia / Eifel
SG Moguntia / Eifel
SG Moguntia / Eifel
Finale Kassel

Alofe

Einzelauswertung

Land
BRE
BAY
BRA
RPF
HAM
BER
BRA
RPF

NRW
BER
HES
BRA
BAY
HES
BRE
BRE
BRA
RPF
BRA
HES
HES

NRW
BRA
BRA
BRE
BRA
HAM
HAM
BRA
BRE
RPF
BRA
HAM
HES
HAM
HES

NRW
BAY
RPF
BER
BER

NRW
BAY

NRW
HAM

NRW
RPF
BAY
BAY
BRA
BER
RPF
HAM
BRE
BER
RPF
RPF
RPF
RPF
HES



